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Předmět: Genderový rozměr obchodování s lidmi 

Obchodování s lidmi představuje hrubé porušování základních práv a závažnou formu organizované 
trestné činnosti postihující ženy, muže, dívky a chlapce, s nimiž se za různých okolností nelegálně 
obchoduje a kteří potřebují genderově specifickou pomoc a podporu, jak se uvádí ve směrnici 
2011/36/EU. Podle údajů Eurostatu je mezi oběťmi obchodování s lidmi 68 % žen, 17 % mužů, 12 % 
dívek a 3% chlapců. 

Komise sleduje pokrok v provádění této směrnice v členských státech, například prostřednictvím 
strategie EU pro vymýcení obchodu s lidmi, která za základní příčinu obchodování s lidmi označuje 
násilí páchané na ženách a nerovné postavení žen a mužů.  

Vzhledem k tomu, že obchodování s lidmi je uznáno jako genderově specifický jev, jaká konkrétní 
opatření zvažuje Komise za účelem rozvíjení znalostí genderového rozměru tohoto jevu? 

Komise měla do 6. dubna 2015 předložit zprávu, v níž měla zhodnotit opatření přijatá členskými státy 
za účelem dosažení souladu se směrnicí 2011/36/EU. Kdy bude Komise schopna zprávu předložit? 
Jaká opatření hodlá Komise přijmout s cílem řešit zpoždění členských států při transpozici a 
dosahování souladu se směrnicí? Domnívá se Komise, že členské státy, které směrnici 
transponovaly, ji provádějí v míře dostatečné pro dosažení jejích cílů? 

Vzhledem k tomu, že současná strategie skončí v roce 2016, bude Komise usilovat o to, aby budoucí 
strategie zahrnovala jasnou genderovou perspektivu, přisuzovala prvořadý význam právům obětí 
obchodu s lidmi a jejich specifickým potřebám a zaměřila se zejména na nové metody obchodování s 
lidmi? Přístup zaměřený na oběti obchodování s lidmi založený na lidských právech musí oslabit 
poptávku po všech formách obchodu s lidmi, včetně obchodování za účelem sexuálního 
vykořisťování, které je jeho nejběžnější formou. Jaké konkrétní kroky Komise zvažuje za účelem 
určení osvědčených postupů, které mají členské státy v souvislosti s touto novou strategií sdílet? A 
zejména, jaké aspekty genderově specifických opatření zaměřených na obchodování s lidmi a snížení 
nabídky a poptávky hodlá Komise provést? 
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